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Stelaż, zwłaszcza namiotowy

Przedmiotem wynalazku jest stelaż, zwłaszcza
namiotowy z głowicą samozatrzaskową pozwala¬
jącą na szybkie stawianie namiotów, szczególnie

małych i średnich.
Stosowane stelaże namiotowe z prętów drew¬

nianych z okuciami, względnie stelaże z* rur ze
stopów lekkich składają się z wielu elementów
łączonych ze sobą w czasie stawiania namiotu.
Stelaże takie wymagają dwu- lub wieloosobowej
obsługi, jak również stosowania lin naciągowych,
łączonych z jednej strony bądź to bezpośrednio
z konstrukcją stelaża, bądź pośrednio przez płót¬
no namiotowe, a z drugiej strony z kołkami wbi¬
janymi w ziemię.

Czas stawiania namiotu w przypadku takiej
konstrukcji stelaża jest długi i wymaga wielu
czynności, co dla wiejkszości użytkowników, a
szczególnie przy niesprzyjających warunkach at¬
mosferycznych jest procesem skomplikowanym.
Ponadto niektóre znane konstrukcje stelaży po¬
siadają pręty wspierające, znajdujące się wew¬
nątrz namiotu, które ograniczają w znacznym
stopniu swobodę poruszania się i pełnego wyko¬
rzystania powierzchni użytjkowej namiotu.

Celem wynalazku jest zarówno uproszczenie
konstrukcji jak i wyeliminowanie niedogodności
opisanych znanych typów stelaży, przez zmniej¬
szenie ilości elementów konstrukcji i przez
uproszczony szybiki sposób stawiania stelażu, a
więc i namiotu.
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Cel ten osiągnięto konstrukcją stelaża uprosz¬
czonego według wynalazku, składającego się z
ograniczonej ilości wymiennych prętów spręży¬
stych i samozatrzaskowej głowicy nasadzonej na
te pręty, przy czym pręty łączone są z jednej
strony z podłogą namiotu, bądź z linką wyzna¬
czającą powierzchnię podłogi, a z drugiej strony
z głowicą.

Przedmiot według wynalazku uwidoczniony jest
przykładowo na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok samozatrzaskowej głowicy w prze¬
kroju, obrazującym zawieszenie ruchomych ra¬
mion i ich ukształtowanie; jedno ramię w poło¬
żeniu spoczynkowym, oznaczającym namiot złożo¬
ny do transportu, a drugie ramię w położeniu na¬
piętym (roboczym) to znaczy w przypadku na¬
miotu ustawionego do użytkowania, fig. 2 przed¬
stawia również w przekroju odmianę głowicy z
urządzeniem zwalniającym w postaci przycisku
sprężynowego, fig. 3 przedstawia widok głowicy
od dołu jako uniwersalnej z naciętymi rowkami
prowadzącymi dla trzech, czterech lub sześciu
ramion, a dodatkowo zaznaczone krzyżujące się
osie, stanowią linie nacięć dla rowków prowa¬
dzących, w przypadku ośmiu ramion, fig. 4 przed¬
stawia przykładowo schematycznie stelaż dla na¬
miotu o podstawie prostokąta, w położeniu na¬
piętym, a fig. 5 w położeniu spoczynkowym.

Głowica stelaża według wynalazku posiada
korpus 1 w którym umocowane są wahliwie
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sprężyste pręty 2, wsuwane w zatrzaskowe łapy
3, wykonujące złożony, obrotowo — przesuwny
ruch na kółkach 4 i ustalane w krańcowych po¬
łożeniach kulką, kołkiem' lub pierścieniem 5, do¬
ciskanym elementem sprężystym 6 do łap 3.

Odmiana głowicy stelaża według fig. 2 różni
się od opisanej urządzeniem do automatycznego
zwalniania blokady samozatrzaskowej, a więc skła¬
dania stelaża namiotu.

W korpusie 1 zamocowana jest stała rękojeść 7
*nA której osadzony jest suwliwie krzywkowy

l|zwmlniacz 8 utrzymywany w górnym martwym
"położeniu, sprężystym elementem 9.

Stelaż złożony do transportu lub w położeniu
spoczynkowym rozstawia się w ten sposób, że
ustawia się go pionowo, opierając końcami 'prę¬
tów, o ziemię i następnie naciska się ręką z góry
głowicę (można uprzednio nieco rozchylić wstęp¬
nie sprężyste pręty 2 wraz z zatrzaskowymi ła¬
pami 3), lub pociąga się głowicę w dół za pod¬
wieszoną pętlę sznurową do haka osadzonego w
korpusie 1 według fig. 1, lub za rękojeść 7 w od¬
mianie według fig. 2. Sprężyste pręty 2 pod
wpływem nacisku odkształcają się, tworząc ro-
daj napiętych, wybrzuszeniami na. zewnątrz, łu¬
ków, . Pod wpływem sprężystości własnej dążą one
do odchylania końców dolnych aż do oporu, ja¬
kim jest łączenie z podłogą namiotu, lub linką
wyznaczającą tę podłogę według fig. 4.

Jednocześnie zatrzaskowe łapy 3, na skutek
przesuwanej w dół głowicy pod wpływem dalsze¬
go' nacisku, lub ciągnięcia, obracane są z poło¬
żenia pionowego do poziomego (prostopadłego do
osi głowicy), a naciskane ku środkowi głowicy
przez osadzone w nich pręty 2, obracając siei
przesuwają się ku środkowi głowicy na kółkach
4 do chwili ustalenia się elementu 5 w nacięciu
zatrzaskowym łapy 3. Dalsze przesuwanie unie¬
możliwia ponadto wzdłużne nacięcie w łapie,
stanowiące wraz z kołkiem 4 zawieszenie i pro¬
wadzenie łapy w nacięciu korpusu głowicy.
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Składanie stelaża z głowicą według fig. 1 do¬
konuje się przez odciągnięcie łap 3 w kierunku
od osi głowicy aż do wyjścia (wyskoczenia) usta¬
lającego - elementu 5 z nacięcia zatrzaskowego

5 i zetknięcia się tego elementu z krzywizną, sta¬
nowiącą zakończenie łapy. Dalsze przesuwanie
i obrót łapy do położenia równoległego do osi
głowicy (położenie spoczynkowe, transportowe)
następuje samoczynnie przy zsuwaniu, składaniu

10 sprężystych prętów 2, do położenia według fig. 5.
Składanie stelaża z odmianą głowicy według

fig. 2 odbywa się w sposób podobny do opisane¬
go wyżej z tym, że wstępną czynność odciągania
łap 3 dokonuje się przez pociągnięcie w dół

15 krzywkowego zwalniacza 8, który odpychając
swoją krzywizną łapy 3 w kierunku od osi gło¬
wicy, powoduje wyskoczenie ustalającego elemen¬
tu 5 z nacięcia zatrzaskowego i zetknięcie się tego
elementu z krzywizną, stanowiącą zakończenie

20 łapy 3.

Zastrzeżenia patentowe

25 1. Stelaż zwłaszcza namiotowy składający się z
prętów sprężystych połączonych u dołu z pod¬
łogą namiotu lub linką wyznaczającą powierz¬
chnie podłogi, a górnymi końcami osadzonych w
głowicy znamienny tym, że głowica posiada kor-

30 pus (1), w którym umocowane są na kołkach
(4) wahliwie zatrzaskowe łapy (3), ustalane
w krańcowych położeniach kulką, kołkiem lub
pierścieniem (5), dociskanym elementem sprę¬
żystym (6).
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2. Odmiana stelaża według zastrz. 1 znamienna
tym, że w korpusie (1) głowicy zamocowana
jest stała rękojeść (7), na której osadzony jest
suwliwie krzywkowy zwalniacz (8), utrzymy-

40 wany w góraiym martwym położeniu, sprę¬
żystym elementem (9).
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Fig. 1
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fig. 3

Fig.4. Fig. 5
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